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ANOTACE

ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh veřejné občanské vybavenosti pro obyvatele Mladé Boleslavi. Cílem

mého návrhu bylo vytvořit reprezentativní polyfunkční centrum, které doplňuje chybějící funkce v dané lokalitě.

Urbanistický návrh území vychází z předdiplomního projektu, kde byla zadáním zástavba rodinných domů,

občanská vybavenost a veřejná zeleň. Zadané území se nachází na jižním okraji Mladé Boleslavi v nesourodé

zástavbě rodinných domů a sousedí se starým židovským hřbitovem. Občanskou vybavenost jsem umístila

do jižní části pozemku odkud je výhled do celého území. Polyfunkční centrum se skládá ze dvou

samostatných objektů a jejich umístění a hmotový koncept vychází z reakce na dopravní řešení a z osové

propojenosti území s veřejným parkem. V centru se nacházejí tři funkce: kavárna, sportovní centrum a dvě

malé prodejny.

ABSTRACT

The subject of this diploma thesis is to design a public amenities for residents of Mladá Boleslav. The aim of

my thesis was to create a representative multifunctional centre, which adds missing features in the area.

Urban design is based on the pre-diploma project, where housing development, amenities and public greenery

was the assignment. The area is located in the southern outskirts of Mladá Boleslav, in disordered built-up

area and adjacent to an old Jewish cemetery. The amenities were placed into southern part of the property,

where overlook of the whole area can be seen from. Multifunctional centre consists of two separate buildings

and their location together with form-concept is based on both, response to public transportation and axial

interconnection of the area with public park. The centre dispose of three functions: café, sport centre and two

small shops.

KLÍČOVÁ SLOVA

Mladá Boleslav, polyfunkční centrum, kavárna, sportovní centrum, obchody, železobeton, zelená střecha

KEY WORDS

Mladá Boleslav, polyfunctional centre, café, sport centre, shops, ferroconcrete, green roof
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HODNOCENÍ SOUČASNÉHO STAVU

Zadané území se nachází v klidné části v Mladé Boleslavi zhruba 50 km severovýchodně od Prahy. Území je kousek od

Starého města, přesto stojí stranou turistického ruchu a uspěchanosti centra města. Lokalita se nachází v ochranném

pásmu letiště, proto jsou navrhované objekty výškově omezeny. Lokalita z východní strany sousedí s nesourodou

zástavbou rodinných domů, ze severu část území ohraničuje zeď židovského hřbitova a na jižní a západní straně se

nachází převážně zahrádky a nebytové objekty. Území je z části zastavěné, nachází se zde objekty bývalého

zahradnického centra, které jsou nevyužívané a které jsou zchátralé. Dále se zde nachází dva rodinné domy, které je

nutné na území ponechat.

ZÁKLADNÍ BILANCE NÁVRHU

Celkem je zde navrženo 48 rodinných domů. Z toho 22 řadových domů, 22 dvojdomů a 4 solitérní domy. Dále je zde

navržena veřejná vybavenost. Jednopodlažní budova o zastavěné ploše 219,83 m2 a dvoupodlažní budova o

zastavěné ploše 397,26 m2. V území je navrženo 13 parkovacích stání pro návštěvníky centra a zásobování. Stání pro

návštěvníky rodinných domů je zajištěno podél komunikací. Parcely řadových domů jsou o velikosti 296 m2 a více.

Parcely dvojdomů jsou o velikosti 362 m2 a více. Velikost parcel solitérních domů se pohubuje od 612 m2 až 835 m2.

ZÁSADY NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ

Hlavním záměrem navrhovaného území byl návrh nové zástavby rodinných domů s veřejnou vybaveností, která

poskytne stávajícím i novým uživatelům služby, které v dané lokalitě chybí. Návrh zástavby vychází z umístění

kompoziční osy, která prochází celým územím a směřuje od veřejné vybavenosti skrz obytnou ulici k veřejnému parku.

Dalším východiskem bylo napojení na stávající komunikace. V dané lokalitě jsou navrženy tři typy rodinných domů.

Nachází se zde řadové domy, které navazují na stávající řadovou zástavbu, dále dvojdomy a solitérní domy, které jsou

umístěny v nejklidnější části lokality. Území je dopravně obslouženo obslužnou komunikací, která se nachází u veřejné

vybavenosti. V klidových částech zástavby je navržena zklidněná pozemní komunikace s omezením automobilové

dopravy. Parkování pro obyvatele domu je zajištěno garáží a parkovacím stáním na pozemku, pro návštěvníky slouží

podélné stání při komunikaci. Veřejná vybavenost má parkovací stání navržena v zadní části a slouží pro návštěvníky i

pro zásobování objektů. Park je navržen k odpočinku a relaxaci a zároveň funguje jako dětské hřiště. Po celém parku

jsou rozmístěny různé atrakce, které využijí malý i velcí školáci. Veřejná vybavenost se nachází v jižní části území. Jsou

zde navrženy dva objekty, jeden jednopodlažní a druhý dvoupodlažní. V jednopodlažním objektu se nachází kavárna.

Dvoupodlažní objekt slouží v přízemní části pro obchody, jako je pekárna, ovoce a zelenina,... a pro vstup do druhého

patra, kde se nacházejí dva víceúčelové sály pro různé druhy cvičení jako je pilates, jóga, aerobic a apd. Tyto aktivity

budou sloužit převážně dospělím, ale najdou se zde i aktivity, které budou moci využívat děti školního věku.
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ČÁST ARCHITEKTONICKÁ A STAVEBNÍ

ČÁST ARCHITEKTONICKÁ A STAVEBNÍ
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AUTORSKÁ ZPRÁVA

AUTORSKÁ ZPRÁVA

Cíle projektu

Hlavním cílem projektu je vybudovat reprezentativní objekty veřejné občanské vybavenosti a veřejné

prostranství pro obyvatele Mladé Boleslavi. Vzniknou tedy dva objekty umístěné v jižní části území.

Navrhovaný polyfunkční komplex a venkovní parter budou reflektovat potřeby obyvatel a území se tak stane

vyhledávanou lokalitou.

Strategie

• otevřít objekty do území

• osová propojenost veřejné občanské vybavenosti a veřejného parku

• reakce na dopravní řešení

• vytvoření dvou „náměstí“ - místo setkávání x místo odpočinku

Koncept a provoz objektů

Objekt kavárny je koncipován jako jednopodlažní. Forma objektu doplňuje a podporuje celý koncept části

území. Objekt je situován do jihovýchodní části pozemku s dostatečnou rozvolněnou plochou před vstupem.

Provozně je kavárna rozdělena na část pro návštěvníky a na část pro zaměstnance. Druhý objekt je situován

v jihozápadní části pozemku a jeho umístění reaguje na hlavní příjezdovou komunikaci do území. Tento objekt

je koncipován jako dvoupodlažní a provozně je objekt rozdělen na dvě soběstačné části. První část zahrnuje

dvě malé prodejny, kde se nachází požadovaná dispozice a oddělený provoz pro zákazníky a zaměstnance.

Druhá část objektu je navržena jako sportovní centrum. Jsou zde dva víceúčelové sály na cvičení s

potřebným zázemím pro návštěvníky a zaměstnance.

Dopravní řešení

Dopravní situace je v celém území definovatelná jako poměrně klidná. Kolem prostoru veřejně občanské

vybavenosti vede jednosměrná obslužná komunikace, která slouží pro zásobování a příjezd na parkoviště.

Jsou zde navržena parkovací stání pro návštěvníky i zaměstnance polyfunkčního centra. Najdeme zde

parkovací stání pro osobní automobily i malé užitkové vozy. Nechybí zde ani parkovací stání pro kola,

elektrokola a skútry.

Materiálový koncept

Fasáda objektů je tvořena cementovou stěrkou v imitaci pohledového betonu. Některé části jsou obložené

dřevěným obkladem. Okna a vstupní dveře jsou hliníkové. Povrchy podlah jsou navrženy jako bezešvé

(cementové stěrky) s barevností monochromatické vizáže celého objektu. Výjimkou jsou pouze prostory

víceúčelových sálů, kde je povrch podlah tvořen sportovní podlahou pavigym.
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101 vstupní hala 58,10 m2

102 šatna - instruktoři 10,90 m2

103 chodba 5,25 m2

104 úklid 2,40 m2

105 sklad 5,20 m2

106 sprcha - instruktoři 6,07 m2

107 wc - instruktoři 2,87 m2

101 kavárna 83,92 m2
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124 prodejna 24,37 m2
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ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 2.NP
M 1:100, tisk M 1:160GSPublisherVersion 0.0.100.100

2
0
1

2
0
3

2
0
2

2
0
4

2
0
7

2
0
5

2
0
6

2
18

2
0
9

2
10

2
12

2
11


[…]


Podlaha na zemině 175,9 0,21 0,45 (0,30) 0,66 24,4

( )

( )

( )

( )

( )

Celkem 686,8 146,5

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,47

0,38

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,29 0,40

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,19 0,37 (0,46) 0,62 0,92 1,22 1,83

Platnost štítku 20.12.2016

Štítek vypracoval Monika Petrovská
B

A

B

C

D

E

F

G
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK - OBJEKT SO2

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 304,6

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,34

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,57

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,76

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,36

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,23

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,46

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,57)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,76

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 1,06

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,36

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 2,04

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 20.12.2016

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy: Monika Petrovská

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.

Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Objekt SO2

Mladá Boleslav

Mladá Boleslav, č.kat. 343/1

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

/

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

2 844,4 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

921,6 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,32 m2/m3

Typ budovy nebytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-12 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Stěny 678,2 0,12 0,25 (0,20) 1,00 81,4

Okna 81,0 1,20 1,50 (1,20) 1,15 111,8

Střecha 290,1 0,14 0,24 (0,16) 1,00 40,6

Strop 7,7 0,15 0,24 (0,16) 1,00 1,2

Podlaha na zemině 501,9 0,21 0,45 (0,30) 0,66 69,6

( )

( )

( )

( )

( )

Celkem 1 558,9 304,6

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,45

0,38

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,34 0,40

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,23 0,46 (0,57) 0,76 1,06 1,36 2,04

Platnost štítku 20.12.2016

Štítek vypracoval Monika Petrovská
B

A

B

C

D

E

F

G
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SEZNAM ZDROJŮ
