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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční centrum Na Dubcích
Jméno autora: Bc. Monika PETROVSKÁ
Typ práce: diplomní

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: K129 – Katedra architektury

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček

Pracoviště vedoucího práce: K129 – Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce je úplná, splňuje všechny požadované body zadání, a to od celkových koordinačních výkresů, přes detailní nebo

detailnější výkresy jednotlivých profesí, vizualizací a zpráv.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.

Studentka byla velmi cílevědomá, práce byla samostatná, kontinuální, konzultace pravidelné, termíny byly dodržovány. Má

velmi jasnou architektonickou a estetickou vizi, kterou cílevědomě sleduje. V některých případech ale upřednostňuje vizuální

(až formální) stránku projektu před stránkou pocitově funkční (bezokenní, nebo téměř bezokenní prostory 101, 122, 211,

212, 1.02, 1.03, 1.15)

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Koncept je řešen s přehledem, dispozice v zásadě správná a logická, s jasnými vzájemnými vazbami mezi oběma řešenými

objekty a celkovým dopravně provozním uspořádáním parteru. Architektura je do určité míry formální (viz předchozí bod).

Za nevhodnou považuji velkou uzavřenost vstupní haly 101 a víceúčelových sálů 211, 212. Minimalistické „betonové“ fasády

se mohou v prostředí rodinné zástavby jevit poněkud brutální – záviselo by to na způsobu řešení nyní ještě neexistující

zástavby.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je v pořádku, odpovídá architektonickému výrazu

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, srozumitelná, logicky řešená. Vizualizace jsou trochu depresivní, ale odpovídající minimalistickému přístupu

autorky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě
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